
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. verbali del seggio di gara n.1 del 13.11.2012 e n.2 del 07.05.2012  
2. _______________________________________________________   
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________ 

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 428 del 16/05/2013

OGGETTO:Procedura  di  cottimo  fiduciario  per  la  fornitura  di 
un'autoclave da ubicare presso il Blocco Operatorio del nuovo DEA 
del P.O. San Martino  CIG  45590642A1: conclusione della procedura 
con la non aggiudicazione. 

PROPOSTA N° 424    IN DATA 10.05.2013

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria Sig.ra M. Francesca Bianchi

 IL DIRIGENTE: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE

PREMESSO 
1. che con la deliberazione del D.G. n.864 del 26.09.2012, si 

provvedeva  alla  indizione  della   procedura  in  oggetto, 
approvazione del Capitolato Speciale, del capitolato Tecnico e 
relativi allegati;

2. che con deliberazione n.986 del 13.11.2012 si provvedeva alla 
nomina della commissione di aggiudicazione della gara;

VISTI  i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si 
allegano con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:

− verbale n.1 del 13.11.2012,  con il quale il Seggio di gara 
provvede ad ammettere alle successive fasi di gara le società 
offerenti;

− verbale n.2 del 07.05.2013,  con il quale il seggio di gara 
procede a dichiarare la non aggiudicazione della procedura , 
prendendo  atto  dei  verbali  della  Commissione  Giudicatrice, 
allegati al verbale del seggio di gara, che ha provveduto 
all'esame  ed  alla  verifica  di  conformità   delle  offerte 
tecniche presentate, con verbale n.1 del 04.12.2012,  e con 
verbale n.2 del 20.03.2013,  concludendo la valutazione delle 
offerte dichiarando che nessuna di esse risulta conforme alle 
esigenze dell'azienda sanitaria indicate nel capitolato e in 
particolare nel chiarimento n.1 del 31.10.2012, in  quanto gli 
ingombri  dei  prodotti  offerti  risultano  tali  da  non 
consentire,  per  le  società  Getinge  e  Sordina,  le  corrette 
manovre di scarico nella zona pulito, per le società Alea, 
Steris e Cisa, l'impossibilità della completa apertura della 
porta.  



Visto:
- il Capitolato Tecnico trasmesso dal  Servizio di Ingegneria Clinica 
-   il  Capitolato  speciale,  ed  in  particolare  l'art.21  nel  quale  è 
indicato  che resta  salva  la  facoltà  dell’Amministrazione  di  non 
procedere all’aggiudicazione per esigenze di pubblico interesse, per 
eccessiva onerosità e/o per incongruità dell’offerta nel suo insieme,

DATO ATTO di dover provvedere alla dichiarazione di conclusione del 
procedimento con la mancata aggiudicazione per le motivazioni  sopra 
indicate;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di approvare i verbali del seggio di gara n.1 del 13.11.2012 e 

n.2 del 07.05.2013 e  dichiarare conclusa la procedura  indetta 
con  propria  deliberazione n.864  del  26.09.2012, ai  sensi 
dell'art.125  del  D.Lgs.  163/2006,  procedura  di  cottimo 
fiduciario per la fornitura di  un'autoclave   necessaria alla 
attività  di  sterilizzazione  del  Blocco  Operatorio  del  nuovo 
edificio DEA del P.O. San Martino, con la non aggiudicazione 
per  incongruità  delle  offerte  presentate  motivata   da  non 
appropriati  ingombri  fisici  dei  prodotti  offerti,come  meglio 
specificato nei verbali della Commissione Giudicatrice allegati 
al verbale del seggio di gara n.2/2013;

2. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 21/05/2013 al 04/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 428 del 16/05/2013
	DELIBERA

